REQUERIMENTO

Requeiro, nos termos regimentais, seja concedida tramitação de urgência ao PROJETO DE LEI Nº 327, DE 2011, de autoria do Deputado Luiz Moura, que cria, no âmbito do Departamento de Águas e Energia Elétrica do Estado de São Paulo - DAEE, a disponibilização do cronograma de limpeza da calha do Rio Tietê e demais obras efetuadas neste rio.

JUSTIFICATIVA

Justifica nosso pedido de urgência a necessidade de conhecermos o cronograma das obras de limpeza, em virtude do início da temporada de chuvas e a possibilidade de ocorrerem enchentes,

Sala das Sessões, em 25-10-2011.

a) ENIO TATTO